L'11 ottobre 1573 la Comunita di Bolsena approvo di sostenere per meta la
spesa dei lavori, sperando di ricavare ’altra meta dalle multe che avrebbero pagato
i preti.

A lavore della Fabbrica del Corpo di Cristo di Bolsena il prete bolsenese Li-
vio Riccio, il 23 ottobre 1573, da tre scudi, promettendo di versarne ancora sette
entro gquattro mesi in mano di Angelo Oriente, cassiere della Fabbrica di Santa
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Maria di Orvieto. Nello stesso anno nella Cappella del Corpo di Cristo erano visi-
bili al pubblico una tavola con pergamena, fatiscente per gli anni e 'umidita del
luogo, con descritta una storia del Miracolo e sulla facciata dell’oratorio sotterra-
neo aflrescate tre storie del prodigio assai rovinate. Sui lavori da eseguire per sal-
vaguardare e tramandare i documenti monsignor Binarino si consiglio con lo scul-
tore e architetto Ippolito Scalza e con il pittore Cesare Nebbia. Con gli stessi arti-
sti, il 28 ottobre 1573, stipuld un contratto in presenza del prevosto di Santa Cristi-
na Cherobino Novello e di Giovanni Romano, agente e deputato della Comunita
di Bolsena: «Cum veritas fuerit et sit quod Reverendissimus Dominus Alphunsus
Binnarinus Dei et apostolice sedis gratia episcopus Reatinus et ad presens Visitator
apostolicus a Sanctissimo Domino Nostro in Civitate Urbisveteris et eius diocesis,
diebus proximis elapsis inerit ad Terram Vulsinij ad visitandum pro ut tenetur iuxta
Commissionem sibi tributam, Visitaverit ecclesiam Sancte Christine de dicto loco, et
Miraculum quod ibi contigit Sanctissime eucaristie, jnveneritque Historiam dicti Mi-
raculi descriptam in Menbranis et quel vix legi potest propter eius Antiquitatem, ac
non nullas guptas Sanguinis in terram sparsi tempaore dicti Miraculi, et in Muro non
debita reverentia servari pro ut debet, jdeo Volens dictus Reverendissimus Dominus
Visitator una cum comunitate dicte Terre Vulsinij dictam Tabulam et historiam dicti
Miraculi in meliorem formam reducere, ad hoc ut legi facile possit ad omnibus histo-
ria dicti Miraculi, et dicta loca dicti sparsi Sanguinis in melius ac maiorem reveren-
tiam reducere et ornare, ef propterea desuper habuerint colloguivm et fractatum cum
Domino Hipolito
Scalptia Scultore de Urbeveteri et Domino Cesare nebula pictore etiam de Urbeveteri
ef guod verbis concluserunt intendant constituti coram predicto Reverendissimo Do-
ming Visitatori ac Reverendo Domine Cherobine novello preposito dicte Ecclesie
Sancte Chistine et Domino Jahanni Romano Vulsiniensi Agenii ac sindico ad hec ut
asseruit specialiter deputato a dicta Comunitate Terre Vulsinij presentibus ac stipu-
lantibus pro maiori intelligentia vulgariter loquendo facere infrascriptas operas Vide-
licet.